It will be observed that the word *curia* in this charter is used of two different bodies, the household officials, probably sitting at Rouen, where the charter is issued, and the king's justices (*iusticia*), from whose jurisdiction in holding pleas of the crown the abbot claims exemption. In the following documents we see the king and his *curia* determining questions of title to land, but nothing is said of the composition of the court:

(2) H. rex Angl[orum] Ric[ardo] episcopo Baioc[ensi] et omnibus baronibus et fidelibus suis de Oismeis salutem. Sciatis me concessisse Deo et Sancto Martino et monachis de Troarz amodo in perpetuum totum mariscum unde placitum fuit in curia mea inter monachos predictos et Robertum de Usseio. Ipse enim Robertus predictus recognovit rectum eorum quod iniuste eam (*sic*) clamabat et illam calumpniam marisci quam habebat in eo Deo et Sancto Martino clamavit quietam coram me. Et volo et concedo et firmiter precipio ut amodo in pace et honorifice et quiete et perpetualiter teneat ecclesia supradicta totum illud mariscum absque calumpnia et teneat et habeat sicut melius et honorabilius et quietius tenet suas alias res. T[estibus] Roberto com[ite] de Mellent et Nig[ello] de Albinni. Apud Rothomagum.<sup>25</sup>

<sup>22</sup> Pipe Roll 31 Henry I, p. 37; *Monasticon*, vi. 220; *Calendar of Charter Rolls*, iii. 275.

<sup>23</sup> The cartulary has '.xx.'

<sup>24</sup> Public Record Office, *Cartae Antiquae*, S. 3; cartulary of Fécamp in the library at Rouen, MS. 1207, no. 7, where only the first of the witnesses is given. Valin, p. 259, prints from the cartulary.

<sup>25</sup> Original, formerly sealed *sur simple queue*, in Archives of the Calvados, *fonds Troarn* (Marais, liasse 2, no. 77bis); copy by La Rue in the Collection Mancel at

(3) Notum sit domino Normannię et omnibus heredibus meis, baronibus, prepositis, et ministris quod ego Guillelmus comes de Pontivo cum essem apud Falesiam ante dominum meum Henricum regem Anglorum habui verbum cum Rogerio de Gratapanchia patre et filio de maresco quod calumniabantur contra Sanctum Martinum et monachos eius, et rem gestam et tanto tempore a meis antecessoribus possessam et quomodo liberam et communem regi prefato ostendi. Diiudicavit autem rex et eius curia per verba mea et illorum Sancto Martino et monachis remanere marescum quietum et liberum et amplius non debere fieri inde contra eos calumniam. Quapropter precipio omnibus heredibus meis ut hæc firmiter in perpetuum teneant. Huius finis testes mei sunt Hugo vicecomes et Robertus frater eius, Paganus filius Hugonis de Mesdavid, Guillelmus de Corcella, Ascelinus et Serlo capellani. Hęc autem facta sunt anno ab incarnatione Domini .M.C.XXIX. in Pentecosten.<sup>26</sup>